

2023年9月11日

関係各位様

日本水上スキー・ウエイクボード連盟 事務局

第69回(2023年度) 桂宮杯全日本水上スキー選手権大会 大会概要 ver4

日本水上スキー・ウエイクボード連盟は、青少年の育成および競技者への生涯スポーツの提供 のために、競技スポーツとしての水上スキーの大会(個人戦)を開催します。

大会要項

日 程 2023年11月1日(水)から11月5日(日)

開催場所 千葉県君津市郡ダムもしくは滋賀県草津市津田江浦(琵琶湖)*補足参照

主 催 特定非営利活動法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟

主 管 特定非営利活動法人日本水上スキー・ウエイクボード連盟大会組織委員会

東京都水上スキー連盟

後 援 開催地決定後に依頼

競技方法 日本水上スキー・ウエイクボード連盟国内競技規則による

参加資格 日本水上スキー・ウエイクボード連盟国内競技規則に基づく有資格者

競技種目 スラローム、トリック、ジャンプ

ク ラ ス 日本水上スキー・ウエイクボード連盟国内競技規則による

運営日程 11月1日(水) 設営、公開練習

11月2日(木)公開練習、競技11月3日(金・祝)競技、開会式

11月4日(土) 競技

11月5日(日) 競技、閉会式

日曜、祝日は、高校生以下の競技を優先します。

表 彰 男女オープンクラスの総合優勝者には桂宮杯授与

クラスを超えて男女の各種目別の最高成績者を種目優勝者として表彰

各クラスの総合および種目別の成績上位者の表彰

公 認 今大会は、設備、環境、ジャッジから日本記録が認められる公認大会

助 成 今大会はスポーツ振興基金の助成を受けて開催

補 足 従来の全日本選手権大会で個人戦。7月14日~17日に琵琶湖で開催された

全日本選手権大会チーム戦とは別の大会

本件に関する問い合わせ:

日本水上スキー・ウエイクボード連盟 https://jwsa.jp/contact/



*開催地について

- 10月3日までを判断期間として、君津市郡ダムが11月1日~5日の間に使用できる確証がこの期間内に得られたら、その時点で、郡ダムにて開催することを決定します。
- 10月3日までの判断期間内に郡ダムが11月1日~5日の間に使用できる確証が得られない場合、10月3日に滋賀県草津の琵琶湖で開催することを決定します。

大会組織委員会

大会組織委員長坂田伸一日本水上スキー・ウエイクボード連盟大会組織副委員長鶴木三郎慶応義塾体育会水上スキー部監督

大会組織委員会 三輪久 日本水上スキー・ウエイクボード連盟

大西幹雄 日本水上スキー・ウエイクボード連盟

上鶴ボーマン麻夕子 日本水上スキー・ウエイクボード連盟

布野遼太 君津市役所経済環境部経済振興課

大会組織委員会事務局 長田まり子 日本水上スキー・ウエイクボード連盟

後藤晴子 大分県水上スキー連盟

競技役員

チーフジャッジ坂口直樹日本水上スキー・ウエイクボード連盟ホモロゲーター三船武志日本水上スキー・ウエイクボード連盟

慶応義塾体育会水上スキー部のみなさん

ドライバー 布野遼太 茨城県水上スキー連盟

小澤正男京都府水上スキー連盟

スコアラー 早野秀人 日本水上スキー・ウエイクボード連盟

ジャッジ 有資格者に依頼

曳航艇情報

3イベント共通 Ski Nautique 200CB, PCM H6 Direct injection 6.2L,

12.50 x 15.50, VR4B 1,000 Cup.150

2016 Zero-off GPS / Tournament speed control system

エントリー

エントリー受付 ホームページ上で10月6日から10月20日(24:00まで)。

エントリー費 参加選手個人のエントリー費

	一般	学生・ジュニア
1種目	¥10,000	¥5,000
2種目	¥15,000	¥7,500
3種目	¥20,000	¥10,000

<u>ダブル</u>エントリー

• 各エイジクラスへのエントリーと並行して、オープンクラスの自身で選択した出場資格の 記録を有する1種目にダブルエントリーできることとします。



- また、オープンクラスへのエントリーと並行して、各エイジクラスの自身で選択した1種目にダブルエントリーできることとします。
- ダブルエントリーで受け付けた種目はそのクラスの条件で運用され、そのクラスでの正式 な記録となります。ただし、競技運営時間に影響が出る場合には、運用を見送ることもあ ります。
- ダブルエントリーのエントリー費は上記の1種目の金額です。運営後の集金の予定です。

2023 年度の特例

• 2020 年と 2021 年にコロナの影響で公式大会が十分に開催されなかったことを考慮して、 参加資格を得るための記録の有効期間を 2019 年シーズンまで延ばします。

保護者の同伴

- 17歳以下の方が参加する場合は保護者が同伴するようお願いします。病気、および、怪我で病院などへ搬送される場合に保護者の方に付き添いをいただくためです。
- 自身で委任状を用意し取り交わした成人の方の代行でも構いません。事故、怪我、病気などで関連施設へ移動する際には、必ず本人に付き添って、責任を持って対応するようお願いします。

公開練習

- 公開練習は全エントリー選手が有料で参加できます。
- 準備の都合と参加希望人数に応じて、練習の内容、参加人数、1人当たりの時間配分など を主催者側で調整させていただきます。準備と設営が優先されることをご了承ください。

運営上の注意点

- 貴重品や手荷物などの盗難や紛失、会場内外での事故などについては、大会組織委員会で は責任を負いかねますのでご了承ください。
- 交通、宿泊は参加者各自の責任おいて手配ください。
- 荷物の宅配など受け取り、発送、とも取り扱いません。ご了承ください。
- 参加選手、役員、関係者の肖像権は、主催者である日本水上スキー・ウエイクボード連盟 が留保します。

本件に関する問い合わせ:

日本水上スキー・ウエイクボード連盟 https://jwsa.jp/contact/